
О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом  
Приказ Минэкономразвития России от 31.03.2021 N 151 

Страница 1 

 

   
 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 ПРИКАЗ 

 
 от 31 марта 2021 года N 151 

 
 

 О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом  
В соответствии с частью 2 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст.5007), пунктом 1 Положения о Министерстве 
экономического развития Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2008, N 24, ст.2867),  

 
приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые: 
 
1.1. Типовые формы решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий: 
 
типовая форма решения о проведении контрольной закупки (приложение N 1*);  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма решения о проведении мониторинговой закупки (приложение N 2*);  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма решения о проведении выборочного контроля (приложение N 3*);  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма решения о проведении инспекционного визита (приложение N 4*);  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма решения о проведении рейдового осмотра (приложение N 5*);  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма решения о проведении документарной проверки (приложение N 6*);  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма решения о проведении выездной проверки (приложение N 7*).  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
1.2. Типовые формы актов контрольных (надзорных) мероприятий:  
 
типовая форма акта контрольной закупки (приложение N 8*);  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма акта мониторинговой закупки (приложение N 9*);  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма акта выборочного контроля (приложение N 10*);  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма акта инспекционного визита (приложение N 11*);  



О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом  
Приказ Минэкономразвития России от 31.03.2021 N 151 

Страница 2 

 

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма акта рейдового осмотра (приложение N 12*);  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма акта документарной проверки (приложение N 13*);  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
типовая форма акта выездной проверки (приложение N 14*).  

________________  
* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
1.3. Типовую форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований 

(приложение N 15*).  
________________  

* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 
 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2021 года. 
 

Министр 
М.Г.Решетников  

Зарегистрировано 
в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
31 мая 2021 года, 
регистрационный N 63710  

 


